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To już tradycja, że Konstancin-Jeziorna jest obecny na Jarmarku
Bożonarodzeniowym, organizowanym w partnerskim mieście Denzlingen w
Niemczech. Nie inaczej było w tym roku. Na stoisku nie zabrakło lokalnych
produktów, polskich specjałów oraz gminnych informatorów i gadżetów,
które cieszyły się dużym zainteresowaniem odwiedzających.

Jarmark Bożonarodzeniowy w Denzlingen tradycyjnie odbywa się w drugą sobotę i
niedzielę adwentu – w tym roku przypadał na 14 i 15 grudnia. Gmina Konstancin-
Jeziorna, za pośrednictwem Polsko-Niemieckiego Komitetu Współpracy Miast
Partnerskich Konstancin-Jeziorna – Denzlingen oraz we współpracy z jego niemieckim
odpowiednikiem, uczestniczy w tym wydarzeniu od 13 lat. Rokrocznie, obok
Konstancina-Jeziorny, swoje stoiska prezentują również inne miasta partnerskie
Denzlingen: włoskie Città della Pieve, francuskie Saint Cyr sur Mer oraz angielskie
North Hykeham.
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1. dzień
Jarmark wystartował 14 grudnia. Punktualnie o godz. 12.00 uroczyście otworzył go
burmistrz Markus Hollemann, który serdecznie przywitał wystawców i mieszkańców
Denzlingen. Rozbrzmiały dźwięki lokalnej orkiestry Musikverein, wprowadzając
zgromadzonych w świąteczny nastrój. Pogoda sprzyjała – było ciepło i słonecznie, a
choć zabrakło śniegu, atmosfera pełna była magii nadchodzących świąt.

Stoisko Konstancina-Jeziorny, jak co roku, przyciągało tłumy. Można było na nim
znaleźć tradycyjne produkty lokalne, w tym miód nawłociowy z „Tęczowej Pasieki” w
Cieciszewie oraz domowe przetwory przygotowane przez niezawodne Koło Gospodyń
i Gospodarzy Wiejskich z Gassów „Grymle z Urzecza”. Na smakoszy czekały również
ekologiczne soki i dżemy z polskiej aronii, tradycyjne kiszone ogórki, słodycze oraz
składniki niezbędne do przygotowania polskiej wigilii – suszone i marynowane
grzyby, gotowy mak, barszcz czerwony czy opłatki wigilijne. Te specjały cieszyły się
popularnością nie tylko wśród Polaków mieszkających w Denzlingen, ale także
niemieckich przyjaciół, którzy doceniają polskie przysmaki. Na stoisku nie zabrakło
również wyrobów z ludowym akcentem, takich jak serwetki stołowe z motywem
polskiej wycinanki. Odwiedzający mogli otrzymać również gminne informatory
turystyczne, gadżety promocyjne, a także skosztować polskich słodkości.

2. dzień
15 grudnia stoiska miast partnerskich odwiedził burmistrz Markus Hollemann, wraz z
żoną Wilmą. Gospodarz jarmarku, z entuzjazmem podkreślając, że czekał na
niektóre produkty przez cały rok, dokonał kilku zakupów. Atmosfera była serdeczna i
pełna świątecznego uroku. Na zakończenie wydarzenia przedstawiciele miast
partnerskich spotkali się z włodarzem Denzlingen na wspólnej kolacji. Markus
Hollemann podziękował wszystkim za udział w jarmarku oraz za stworzenie
wyjątkowej atmosfery, która od lat wyróżnia to wydarzenie. W imieniu gminy
Konstancin-Jeziorna głos zabrała Iwona Kłys z Komitetu Współpracy Polsko-
Niemieckiej, dziękując za zaproszenie oraz przekazując życzenia świąteczno-
noworoczne od burmistrza Michała Wiśniewskiego. Na zakończenie wręczyła
upominki przygotowane przez komitet – otrzymali je burmistrz Hollemann oraz Iris
Vorberg i Hans Reidl, przewodniczący Komitetu Niemiecko-Polskiego.



Wspólnymi siłami
Organizację stoiska Konstancina-Jeziorny wsparła finansowo gmina, umożliwiając
tym samym godne reprezentowanie lokalnych tradycji oraz umacnianie więzi z
miastami partnerskimi podczas tego wyjątkowego wydarzenia. W jego
przygotowanie zaangażowali się członkowie Komitetu Współpracy Polsko-Niemieckiej
oraz Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich „Grymle z Urzecza”. Wspólnymi siłami
zadbali o zakupy, pakowanie i dostarczenie polskich produktów. W tych wszystkich
działaniach uczestniczyli: Małgorzata Zarzycka, Iwona Kłys, Igor Wencławiak, Jakub i
Dorota Chmielewscy, Dariusz Ślifirski, Krzysztof i Renata Wencławiakowie, Barbara
Stawierej oraz członkowie KGiGW „Grymle z Urzecza”. Dzięki ich zaangażowaniu
stoisko mogło po raz kolejny zachwycać odwiedzających swoją różnorodnością i
wysoką jakością.
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